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   PROTOKÓŁ Nr XXVI/2008 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 25 września 2008r. 
 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła obrady XXVI sesji Rady Gminy Leszno 

w dniu 25 września 2008r. Przewodnicząca powitała Pana Wójta Andrzeja Cieślaka, Pana  

Wójta Grzegorza Banaszkiewicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Pana Mecenasa 

Tadeusza Dalczyńskiego, Radnych, Sołtysów i mieszkańców gminy Leszno. Następnie 

poinformowała, że na posiedzeniu jest obecnych 13 Radnych, czyli posiedzenie jest 

prawomocne do podejmowania uchwał (Radny Lesław Kuczyński spóźnił się, nieobecny był 

Radny Sławomir Liszkiewicz). Przewodnicząca powiedziała, że wszyscy w załączeniu 

otrzymali planowany porządek obrad, w którym jednak przeoczono dwa bardzo ważne 

punkty: sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej i interpelacje i zapytania Radnych. 

Na obrady przybył Radny Lesław Kuczyński, Przewodnicząca poinformowała, że jest 

obecnych 14 Radnych. Następnie Przewodnicząca powiedziała, że wprowadzamy jeszcze 

jeden punkt to jest podjęcie uchwały w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w 

Zespole Szkół Publicznych w Lesznie przy ul. Leśnej 13. Przewodnicząca powiedziała, że 

poddaje pod głosowanie wniosek o wprowadzenie tych zmian do planowanego porządku 

obrad. Dodała, że za chwilę odczyta porządek obrad po zmianach. Przewodnicząca zapytała, 

kto jest za przyjęciem wniosku o wprowadzenie zmian do porządku obrad?  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” przyjęła 

wniosek o wprowadzenie zmian do porządku obrad.  

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie po 

wprowadzonych zmianach. Następnie odczytała porządek obrad.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich obrad tj. 29.05.2008r., 26.06.2008r., 04.08.2008r. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych. 

6. Zapoznanie z informacją o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz o przebiegu 

wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2008r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy 

Skarbem Państwa – Kampinoskim Parkiem Narodowym, a Gminą Leszno bez obowiązku 

dokonywania dopłat. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Obszaru Leszno - Podzaborówek we wsi Leszno. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Grądy, gmina Leszno. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wilkowa Wieś, gmina Leszno. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Zaborów, gmina Leszno. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w Zespole Szkół 

Publicznych w Lesznie przy ul. Leśnej 13. 

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

16. Sprawy różne. 

17. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że porządek obrad został już przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołów z poprzednich obrad tj. 29.05.2008r., 26.06.2008r., 04.08.2008r. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że protokoły były dokładnie analizowane 

na poszczególnych posiedzeniach statutowych komisji Rady Gminy Leszno. Przewodnicząca 

zapytała, czy ktoś jeszcze z Radnych chciałby wnieść coś do tych protokółów? Następnie 

powiedziała, że poddaje pod głosowanie przyjęcie protokółów z poprzednich obrad tj. 

29.05.2008r., 26.06.2008r., 04.08.2008r. Przewodnicząca zapytała, kto jest za przyjęciem tych 

protokółów?  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” przyjęła 

protokoły z poprzednich obrad tj. 29.05.2008r., 26.06.2008r., 04.08.2008r. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokoły zostały przyjęte 

jednogłośnie.  

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady oddała głos Panu Wójtowi.   

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy podziękował za udzielenie głosu. Wójt powiedział, że 

tradycyjnie zacznie od inwestycji. Państwo Radni otrzymali sprawozdanie za I półrocze, ale 

oczywiście te inwestycje dziś wyglądają trochę inaczej. Udało się wszystkie prace planowane 

w budżecie do wykonania w szkołach i przedszkolu zakończyć w terminie, czyli to 

wykonanie nie odbiło się na rozpoczęcie roku szkolnego. Ponadto wykonano zaplanowane 

utwardzenie nawierzchni dróg transportu rolnego w planowanych odcinkach, a nawet trochę 

więcej, ponieważ zastosowano inną metodę tańszą. Wykonano ponad 500 metrów w każdej 

wsi. Ta metoda została wykorzystana we wsiach, gdzie nie ma obciążenia ruchem ciężkim, w 

innych miejscach nie można tej metody wykorzystać, ponieważ nie wytrzymałaby obciążenia. 

Wykonano również remonty w budynkach OSP Zaborów i w świetlicy w Łubcu, gdzie 

wymieniono dach. Trwają prace nad innymi zadaniami. Zostało jeszcze do wykonani 5-6 

odcinków oświetlenia ulicznego. Złożono wnioski o pozwolenia na budowę, jak tylko będą 

gotowe to rozpoczną się prace, które do końca października powinny być wykonane. Ponadto 

Wójt poinformował o odbytych spotkaniach, których było bardzo dużo. Wójt spotkał się 

między innymi z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich, Dyrektorem Zarządu Dróg 

Powiatowych, z firmami, które wykonują dla gminy Leszno projekty gazyfikacji, z 

Marszałkiem. Natomiast ważną sprawą, którą chciałby przekazać jest informacja dotycząca 

kanalizacji w Zaborówku. Dwie strony podpisały porozumienie o udostępnieniu drogi 580 na 

inwestycje. Jeszcze tylko trzecia strona musi podpisać i jeżeli gmina otrzyma to porozumienie 

od Strabaga to będzie można wreszcie zakończyć prace projektowe i złożyć wniosek o 

pozwolenie na budowę, co pozwoli wreszcie zacząć tę oczekiwaną i jakże ważną inwestycję 

dla mieszkańców gminy. Wójt powiedział, że tak jak mówił w szkołach wykonano wszystkie 

prace. Przedszkole też zostało wyremontowane tak jak było planowane. Jeśli chodzi o 

inwestycje w Zaborowie to trwają intensywne prace na budowie przedszkola, jak również 

praca wre na budowie OSP. Zapewne uda się roboty zakończyć w zaplanowanych terminach. 

Wójt poinformował, że podpisał akt notarialny na działkę przyległą do działek 

przeznaczonych pod oczyszczalnie ścieków, co na pewno jest ogromnym pożytkiem dla 

gminy. Wójt powiedział, że jeżeli Państwo mają pytania to chętnie odpowie. Dodał, że chce 
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prosić o zabranie głosu w sprawach różnych jako pierwszy, gdyż ma do przekazania bardzo 

ważną informację.  

 

Ad. 5 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że Komisja Oświaty wystąpiła z wnioskiem o 

objęcie nauczycieli pracujących na terenie gminy Leszno opieką metodyczną. Chciałaby 

zapytać, czy może Pan Wójt powiedzieć, jakie jest stanowisko, czy dopiero będzie? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że opieka metodyczna wiąże się z pieniędzmi nie 

były one zaplanowane w budżecie. Rozmawiał z Dyrektorkami szkół i wie, że podjęły 

działania w możliwym przez siebie zakresie, ale będzie to możliwe od stycznia. 

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała, czy można wiedzieć, jacy metodycy będą? 

Andrzej Cieślak Wójt Gminy powiedział, że jak będą to oczywiście, że tak. Rozmowy 

prowadzone są na razie z obecnym metodykiem. 

Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że chodzi o las prywatny. Na końcu ulicy Szkolnej 

znajduje się mały prywatny kawałek lasu, który jest w całości złączony z Puszczą 

Kampinoską, gdzie dokładnie przebiega jego granica tego nie wie, ponoć jest to malutka 

enklawa kilkanaście metrów, ale pierwszy kontakt  z lasem od ulicy Szkolnej to nie jest 

jeszcze las należący do Kampinoskiego Parku tylko podobno las prywatny. Właściciele 

sklepu tak zwanego „Sklepu pod lasem” położonego przy ulicy Wrzosowej mówią, że od 

bardzo wielu lat sprzątają ten teren, bo często ich klienci kupują artykuły spożywcze i idą je 

konsumować w lesie. Właściciele sądząc, że to są najprawdopodobniej tylko ich klienci 

poczuli się w obowiązku i sprzątają ten las. Jednak ostatnio zaobserwowali zjawisko, że 

przychodzą tam ludzie z całego Leszna i nie tylko, bo przychodzą i obcy i śmiecą. Właściciele 

sklepu mówią, że już im opadają ręce. Radny zapytał, czy można to w jakiś sposób 

unormować. Czy sprzątać to siłami gminnymi, czy zobowiązać właściciela tak żeby ci 

właściciele tego sklepu nie czuli się zobowiązani do ciągłego sprzątania  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy  powiedział, że jeżeli chodzi o wezwanie właściciela do 

usunięcia śmieci to nie możemy tego zrobić, bo  nie do ustalenia jest właściciel. Gmina już 

próbowała go odnaleźć. Znamy nazwisko, ale nie możemy ustalić miejsca pobytu. 

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że gdyby właściciel przestrzegał ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości to powinien powiadomić policję o konsumpcji w lesie. 

Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że ze sklepu tego nie widać  

 

Ad. 6 

Zapoznanie z informacją o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz o przebiegu 

wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2008r. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zapozna wszystkich z uchwałą  

Nr 226/2008/P składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie  z dnia 5 

września 2008r. wyrażająca opinię o przedłożonej przez Wójta Gminy w Lesznie informacji o 

przebiegu wykonania za I półrocze 2008 roku. Na podstawie art. 13 pkt. 4 oraz art. 19 ust. 2 

ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity Dziennik Ustaw Nr 55 z 2001 roku pozycja 577 z późniejszymi zmianami Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku w składzie: 

Przewodniczący Ewa Dziarnowska, Członkowie Waldemar Rycharski, Agnieszka Małkowska 

uchwala, co następuje: paragraf pierwszy: w wyniku analizy sprawozdań z wykonania planu 

dochodów budżetowych, z wykonania planu wydatków budżetowych, o nadwyżce /deficycie, o 

stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń, o stanie należności, z 

wykonania podstawowych dochodów podatkowych, z wykonania planu finansowego zakładu 

budżetowego oraz przedłożonej informacji opisowej z wykonania budżetu za I półrocze 2008 
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roku wydaje opinię pozytywną. Paragraf drugi: uzasadnienie stanowi integralną część 

uchwały. Paragraf trzeci: od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie za pośrednictwem Zespołu zamiejscowego w Płocku, ulica 

Jachowicza 30 w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszej uchwały. Uzasadnienie. Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku po 

przeanalizowaniu sprawozdań statystycznych oraz informacji z wykonania budżetu za i 

półrocze 2008 roku, złożonej przez Wójta Gminy Leszno ustalił co następuje: uchwalony 

przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał plan dochodów 

w wysokości 21 838 782,00 złote. Dochody Gminy zrealizowano w kwocie 10 220 343,36 

złotych, co stanowi 46,80% planu. Stan należności wymagalnych na dzień 30.06.2008r. 

wynosi 826 412,95 złotych w tym z tytułu dostaw towarów i usług 58 664,14 złotych. Stan 

zobowiązań według tytułów dłużnych na koniec okresu sprawozdawczego wyniósł 

2 862 705,62 złote, co stanowi 13,11% planowanych dochodów ogółem i dotyczy 

zaciągniętych pożyczek i kredytów. Gmina dokonała zwolnień, ulg, umorzeń, obniżenia 

górnych stawek podatków oraz rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności w kwocie  

486 919,30 złotych, co stanowi 9,24% wykonanych podstawowych dochodów podatkowych. 

Uchwalony przez Radę budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację 

wydatków w wysokości 26 625 031,00 złotych. Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 

10 148 061,73 złote, co stanowi 38,11% planu z tego: wydatki bieżące zrealizowane zostały w 

47,61%, wydatki majątkowe zrealizowane zostały w 13,81%, to jest poniżej upływu czasu. W 

załączniku nr 3 pod nazwą „Informacja o wykonaniu inwestycji i remontów w I półroczu 2008 

roku” szczegółowo omówiono w formie opisowej realizację poszczególnych zadań 

inwestycyjnych zawartych w planie rocznym i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym 

oraz podano przyczyny niskiego wykonania wydatków majątkowych. W powyższej informacji 

podano, że część zadań jest w trakcie realizacji, a niektóre inwestycje sa przewidziane do 

wykonania w II półroczu 2008 roku. W sprawozdaniach nie stwierdzono przekroczenia 

wydatków budżetowych oraz nie wystąpiły zobowiązania, które łącznie z poniesionymi 

wydatkami przekroczyłyby plan wydatków. Plan dochodów i wydatków ustalony uchwałami 

budżetowymi i zarządzeniami Wójta Gminy Leszno jest zgodny z planem wykazanym w 

przedłożonych sprawozdaniach. Sprawozdawczość budżetowa została opracowana zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami i złożona w terminie. Do informacji o przebiegu 

wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku przedstawiono dodatkowo informację o przebiegu 

wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej Gminy Leszno w Lesznie oraz Świetlic w: 

Czarnowie, Łubcu, Zaborowie i Lesznie. Skład Orzekający ponownie przypomina, że od dnia 

01.01.2006 roku weszła w życie ustawa z dnia 30.06.2005 roku o finansach publicznych 

(Dziennik Ustaw Nr 249, pozycja 2104 z późniejszymi zmianami). W artykule 198 ustęp 2 

wyżej wymienionej ustawy został nałożony obowiązek na organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

budżetu jednostek samorządu terytorialnego oraz informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego jednostek, o których mowa w artykule 4 ustęp 1 punkt 7, 8 i 12 przedmiotowej 

ustawy uwzględniającą w szczególności stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały.        

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o krótką informację na temat 

zmian w budżecie gminy, ponieważ komisje analizowały na swoich posiedzeniach punkt po 

punkcie zmiany w budżecie. 

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że zmiany w budżecie polegają na 

wprowadzeniu do planu korekty w planie dochodów i wydatków. W planie dochodów 
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wprowadzono przyznane z budżetu państwa dotacje celowe na świadczenia rodzinne, zaliczkę 

alimentacyjną oraz środki z budżetu państwa i funduszy unijnych na realizację programu 

realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej pod hasłem „Matka bez problemu” z 

programu Kapitał Ludzki. Ogółem dochody zwiększają się o kwotę 117 526 złotych. 

Natomiast w zmniejszeniach ujęto korektę z najmu lokali użytkowych w kwocie 9 075 

złotych. Po zmianach plan dochodów wynosi 22 064 233 złote. W zakresie wydatków 

dokonano zwiększeń środków na bieżące utrzymanie dróg gminnych w kwocie 28 738 

złotych, zwiększono środki na opłaty na Państwowy Fundusz Osób Niepełnosprawnych o 

kwotę 15 000 złotych, na przebudowę budynku OSP w Zaborowie o kwotę 21 000 złotych. 

Zwiększono środki na opłaty związane z poborem podatków i opłat lokalnych na opłaty 

pocztowe. W dziale 801 Oświata i wychowanie dokonano przeniesień pomiędzy paragrafami 

na wniosek Dyrektora ZSP w Lesznie po analizie wydatków za I półrocze bieżącego roku. W 

dziale Ochrona zdrowia zwiększono plan wydatków na zakup usług zdrowotnych z 

przeznaczeniem na dofinansowanie Białej Niedzieli organizowanej przez Medicor w Lesznie. 

W dziale 852 Pomoc społeczna uwzględniono wszystkie wpływy z budżetu państwa i 

funduszy unijnych na realizację programu. W dziale 854 dokonano przeniesień pomiędzy 

paragrafami na wniosek Dyrektora ZSP w Lesznie. W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego zwiększono środki dla Świetlicy w Zaborowie na organizację dodatkowych zajęć 

w Świetlicy. W zakresie zmniejszeń w planie wydatków dokonano korekt tam, gdzie te środki 

nie są konieczne do realizacji tych zadań tylko wynikają z oszczędności ewentualnie 

odstąpiono z realizacji zadań w roku bieżącym przenosząc niektóre zadania na rok następny. 

Zmiany, które nastąpiły w dochodach i wydatkach mają swoje odzwierciedlenie w 

załącznikach do uchwały budżetowej: w wieloletnim planie inwestycyjnym, w zadaniach 

inwestycyjnych do realizacji w 2008 roku, w planie przychodów i wydatków Gminnego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w planie dotacji podmiotowych, w 

planie zadań z zakresu administracji rządowej, w planie wydatków na programy i projekty 

realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności.      

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w 

sprawie zmian w budżecie gminy. Następnie Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/142/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy 

Skarbem Państwa – Kampinoskim Parkiem Narodowym, a Gminą Leszno bez 

obowiązku dokonywania dopłat. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zamiany nieruchomości działek 

dokonuje organ wykonawczy tylko za zgodą rady. Zostały sporządzone operaty szacunkowe 

w dniu 28 maja 2008r przez rzeczoznawcę majątkowego. Wartość rynkowa nieruchomości 

stanowiąca własność Gminy Leszno to działka o powierzchni 2060 m
2
. Działka ta w planie 

przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, oznaczona ewidencyjnie jako 

działki 22/12 i 22/13 została oszacowana na kwotę 375 105 złotych. Natomiast wartość 

nieruchomości, która stanowi własność Kampinoskiego Parku Narodowego, jest to działka 

trochę większa ma 2148 m
2
 przeznaczona w planie pod usługi z zakresu turystyki z 

dopuszczeniem parkingu terenowego, oznaczona ewidencyjnie jako działki 971/24 i 971/20 

oszacowana jest na kwotę 373 623 złotych. Różnica pomiędzy tymi nieruchomościami 

wynosi 1482 złote, w związku z tą zamianą  KPN powinien dopłacić gminie tę różnicę.  

Z uwagi na to, że Gmina Leszno jest wnioskodawcą tej zamiany jest uzasadnione dokonanie 

jej bez dopłat. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Przewodnicząca 
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poinformowała, że ta działka, którą gmina otrzyma po zamianie będzie przeznaczona pod 

parking dla ZSP w Lesznie. Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/143/2008 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

pomiędzy Skarbem Państwa – Kampinoskim Parkiem Narodowym, a Gminą Leszno bez 

obowiązku dokonywania dopłat. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Obszaru Leszno - Podzaborówek we wsi Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że obszar, który obejmuje tereny we wsi 

Leszno - Podzaborówek przylegające od północy do KPN, od strony południowej do ulicy 

Warszawskiej objęty jest obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego, który uchwalony został w 2004 roku w grudniu. Uchwała została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego w 2005 roku, numer 

40 pozycja 1003. Podczas sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Leszno, na wniosek właścicieli, pozostawiono kilka działek jako użytki 

rolne. Przeznaczenie dwóch działek 367/5 i 406/1 jako tereny upraw rolnych nastąpiło wbrew 

wnioskom właścicieli. W celu doprowadzenia do zgodności ustaleń planu z wnioskami 

właścicieli dnia 28 czerwca 2007 r. Rada Gminy Leszno uchwałą  Nr XII/65/2007 przyjęła 

zmianę na rysunku planu  jako sprostowanie oczywistego błędu. Uchwała Nr XII/65/2007 

została opublikowana w Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 22 sierpnia 2007 r. Nr 165, 

poz. 4484. Jednak Wojewoda Mazowiecki uznał, że uchwałą tą zostały naruszone  przepisy 

art. 27 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. i 

zaskarżył tę uchwałę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Wojewódzki Sąd 

Administracyjny  stwierdził nieważność zaskarżonej uchwały. W tej sytuacji uwzględnienie 

wniosków właścicieli działek i przeznaczenie ich gruntów pod zabudowę mieszkaniową 

wymaga przeprowadzenia całej procedury zmiany planu. Następnie przewodnicząca odczytała 

projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/144/2008 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Obszaru Leszno - Podzaborówek we wsi Leszno. 

 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że punkt 10, 11, 12 i 13 to uchwały, które 

dotyczą nadania nazw ulic w miejscowości Grądy, Leszno, Wilkowa Wieś i Zaborów. Na 

wniosek mieszkańców podjęte zostaną uchwały, nadane zostaną nazwy ulic, a chodzi o 

rozwiązanie problemów adresowych w tych miejscowościach. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Grądy, gmina Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zapytała, kto jest za 

podjęciem uchwały? 

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała, czy nie będzie dyskusji w tej sprawie?  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że rozmawiano na komisjach. 

Mieszkańcy proponowali nazwę aleja słonecznikowa. Następnie Przewodnicząca poddała 

projekt uchwały pod głosowanie.    

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/145/2008 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Grądy, gmina Leszno. 
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Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Przewodnicząca zapytała, 

czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie? Następnie  poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/146/2008 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wilkowa Wieś, gmina Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Zapytała, czy są jakieś 

pytania w sprawie tej uchwały? Następnie poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/147/2008 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wilkowa Wieś, gmina 

Leszno. 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Zaborów, gmina Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Zapytała, czy są jakieś 

pytania w sprawie tej uchwały?  

Lesław Kuczyński - Radny powiedział, że mieszkańcy w podaniu przedstawili 15 nazw 

propozycji. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że to Radni decydują o nazwie ulicy, a ta 

nazwa, która jest w uchwale jest też proponowana przez mieszkańców. 

Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że było 15 nazw i czy nie będzie jakiejś zmiany w 

ostatniej chwili ze strony mieszkańców. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że to my Radni decydujemy i jest to 

nazwa jaką zaproponowali mieszkańcy. Następnie Przewodnicząca poddała uchwałę pod 

głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/147/2008 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Zaborów, gmina Leszno. 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w Zespole Szkół 

Publicznych w Lesznie przy ul. Leśnej 13. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Wójta o kilka słów w sprawie projektu 

uchwały. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że przeprasza za pośpiech, ale jak Radni widzą 

pismo od Pani Dyrektor wpłynęło do Urzędu Gminy wczoraj. Chodzi o to, że w nowym roku 

szkolnym sklepiki szkolne w Lesznie zgodnie z decyzją Dyrekcji w porozumieniu z Radami 

zostały przekazane w ręce prywatne. Aby ten najemca, podmiot gospodarczy mógł 

przekazywać należności za wynajem należy utworzyć rachunek. Oczywiście na ten rachunek 

będą wpływały też inne opłaty, darowizny, odszkodowania.  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Następnie poddała 

uchwałę pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXVI/147/2008 w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w Zespole 

Szkół Publicznych w Lesznie przy ul. Leśnej 13. 
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Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach. 

 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady wznowiła obrady po przerwie. Powiedziała, że 

wyczerpany został porządek obrad do punktu 14, a w tej chwili przechodzimy do punktu 15 

odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

  

Ad. 15 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że odpowiedzi zostały już udzielone. 

 

Ad. 16 

Sprawy różne. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że na ostatniej sesji złożył deklarację, że dziś 

udzieli wyjaśnień w sprawie prowadzonej działalności w Marianowie, o czym powie za 

chwilę Pan Banaszkiewicz. Wójt powiedział, że najpierw chce krótko przedstawić sprawę 

dotyczącą uruchomienia komunikacji autobusowej na trasie Leszno – Kampinos. 

Rozmawiano o tym na posiedzeniach komisji, gdyż wpłynął protest mieszkańców. Wójt 

powiedział, że pewnie już Państwo zauważyli, że od 1 września PKS Grodzisk Mazowiecki 

skasował kursy Sochaczew – Warszawa, 3 połączenia w ciągu dnia z powodów 

ekonomicznych, gdyż były po prostu nieopłacalne. Natomiast w zamian za to PKS Grodzisk 

Mazowiecki zaproponował na spotkaniu gminie Leszno i Kampinos uruchomienie 

komunikacji busowo – autobusowej między Kampinosem a Lesznem. Wszystkie te busy i 

autobusy, które dojeżdżałyby do Leszna byłyby na 5 – 7 minut przed odjazdem autobusu 719 

do Warszawy. W dniu dzisiejszym zaproponowano w sumie 21 połączeń w ciągu dnia, 21 

odjazdów z Kampinosu do Leszna i z Leszna do Kampinosu. Dziwny jest ten protest, który 

wpłynął, ponieważ wydawało się, że to jest dobre rozwiązanie, bo nie ma co marzyć o 

przedłużeniu linii 719 do Kampinosu, chociażby ze względu na to, że nie stać gminy 

Kampinos na dopłaty, bo tu chodzi o setki tysięcy złotych. Natomiast to rozwiązanie jest o 

wiele tańsze, a wydaje się, że na dzień dzisiejszy zaspakaja potrzeby naszych mieszkańców. 

Kursy są również przez Gawartową Wolę jest ich uruchomionych dokładnie 9 z tych 21. 

Wliczone są w to oczywiście kursy autobusów szkolnych, bo nie ukrywa, że PKS Grodzisk 

Mazowiecki tak zaplanował ten rozkład jazdy, że wykorzystane zostaną w znacznej części 

autobusy dowożące dzieci do szkoły tak w naszej gminie jak i gminie Kampinos. Wójt 

powiedział, że chciał zapytać, czy mimo tego protestu ma dalej prowadzić rozmowy i układać 

rozkład jazdy, czy nie? Dodatkowo PKS Grodzisk Mazowiecki oczekiwałby od gminy 

Leszno dopłaty miesięcznej w kwocie 4 500 zł. To jest kwota tylko dla naszej gminy. W 

naszej gminie jest 4,5 kilometrów, a Kampinos ma znacznie więcej, każdy płaci za swoje. 

Wójt powiedział, że kieruje pytanie do Państwa Radnych, czy ma dalej rozmawiać, 

podtrzymywać ustalenia, zachęcać, czy nie? 

Radni Gminy Leszno wyrazili zgodę na dalsze rozmowy. 

Marek Lipiński – Radny zapytał, czy autobusy jeżdżące z Kampinos do Leszna jadą od 

Krubic, bo jeżeli tak to uważa, że jest to bardzo dobry pomysł. Tylko jeszcze żeby dzieci 

chodzące wyżej do szkół i ludzie jeżdżący do pracy mogli z tego korzystać. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że pierwszy autobus z Gawartowej Woli to 

godzina 5:40, dalej 6:12, 6:30. 

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że obserwuje ludzi na przystanku w kierunku 

Kampinosu, którzy są bezradni, bo nie wiedzą, nie ma rozkładu jazdy. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że te autobusy jeżdżą od 1 września, to nie jest 

jeszcze ogłoszone, nie ma rozkładów docelowych, bo ten miesiąc jest takim miesiącem próby. 
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Chcieliśmy zobaczyć jak to wychodzi, ile ludzi korzysta. Do tych kursów będzie oczywiście 

dopłata, bo jednorazowy bilet będzie kosztował 1 złotych, dlatego będziemy dopłacać, jeżeli 

oczywiście się Państwo Radni zgodzicie  wówczas też rozkłady jazdy będą ogłoszone. Wójt 

zapytała jaka jest Radnych decyzja. 

Radni Gminy Leszno wyrazili zgodę. 

Jarosław Wróblewski - Radny  powiedział, że tak w zasadzie Panie Wójcie nie mamy wyjścia, 

bo jeżeli kursy są nierentowne i jeżeli nie zgodzimy się to w ogóle ich nie będzie lub będą 

ograniczone. Rozmawiał z kierowcami, którzy jeżdżą i oni mówią, że na trasie Sochaczew – 

Warszawa kierowca powinien zarobić 150 złotych. Natomiast w tej chwili na 1 kursie zarabia 

70 złotych, tak więc jest to połowa. Nie mamy wyjścia, bo i tak to zlikwidują. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, czy jest jakiś głos sprzeciwu? 

Radni odpowiedzieli, że nie. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że teraz Zastępca udzieli informacji na temat 

prowadzonej działalności gospodarczej. 

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że ta sprawa została skierowana do 

Gminy przez zainteresowanych mieszkańców posiadających grunty we wsi Marianów. 

Sprawa wpłynęła do Urzędu w sierpniu ubiegłego roku. W tej sprawie zostały podjęte 

dwutorowe działania, bo tak ta interwencja była sformułowana. Chodziło o to, że poruszono 

sprawę działalności gospodarczej w aspekcie tej ustawy o działalności gospodarczej, tego że 

Urząd dokonał wpisu takiej działalności, to jest warsztat naprawy samochodów, tak to zostało 

wpisane i to jest jeden aspekt tej sprawy. Drugi to taki, że ta działalność jest prowadzona 

niezgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego. Tak te działania zostały przez Urząd 

podjęte, dwutorowo. Jednym tokiem poszła sprawa wykreślenia z ewidencji działalności 

gospodarczej tej osoby, która prowadzi tę działalność, a druga sprawa to była niezgodność z 

planem. Tutaj nie jest właściwy do rozpatrywania tej sprawy Wójt Gminy Leszno tylko 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Jeżeli jakaś działalność jest prowadzona w 

budynkach, które nie są do tego przeznaczone, jeżeli jest taka działalność prowadzona 

niezgodnie z planem to działanie w tej sprawie podejmuje Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego. Tam też ta sprawa została skierowana. Natomiast, jeżeli chodzi o wykreślenie 

z ewidencji to zostało wszczęte postępowanie, został ten mieszkaniec wezwany do Urzędu 

Gminy i po jakimś czasie została wydana przez Urząd, Wójta decyzja o wykreśleniu tej osoby 

w części dotyczącej prowadzenia działalności to jest naprawy samochodów z ewidencji 

działalności gospodarczej. Ten mieszkaniec odwołał się od tej decyzji. Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze uchyliło tę decyzję. Najważniejszą rzeczą, na którą zwróciło uwagę 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze było wskazanie w uzasadnieniu do uchylenia tej 

decyzji, że niezgodność z planem zagospodarowania przestrzennego jakiejś działalności nie 

może stanowić podstawy do jej wykreślenia z ewidencji działalności gospodarczej. W 

związku z tym uznano, że nie ma innych przesłanek, aby wykreślić tę działalność 

postępowanie zostało umorzone właśnie ze względu na zapisy decyzji Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego. Natomiast sprawa niezgodności z planem powinna być 

prowadzona przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. W związku z tym, że 

interwencje mieszkańców, sąsiadów tego Pana były kierowane wielokrotnie do Urzędu 

wskazywano organ kompetentny do załatwienia tej sprawy jako jedyny zdaniem Urzędu, 

który może w tej chwili rozstrzygnąć tę sprawę to Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego. Ponownie kilka razy ta sprawa została przekazana wraz z notatkami 

urzędników Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego, dziękuje to wszystko. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że ma do przekazania informację dla 

mieszkańców wsi Łubiec i Kępiaste a także Radnych: „W związku z faktem, że uwagi 

składane przez mieszkańców do projektu planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Kępiaste i Łubiec przygotowywanego na podstawie uchwały Nr LV/298/2006 Rady Gminy 
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Leszno z dnia 27 kwietnia 2006r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kępiaste i Łubiec, są niezgodne z aktualnie 

obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Leszno, Rada Gminy Leszno rozumiejąc potrzeby mieszkańców postanawia przerwać prace 

projektowe nad w/w planem do czasu zmiany studium gminy Leszno. Jednocześnie Rada 

Gminy Leszno zwraca się do Wójta Gminy Leszno o podjęcie prac zmierzających do zmiany  

studium przyjętego uchwałą Nr XXVIII/208/2001 z dnia 21 września 2001 roku.” 

Przewodnicząca powiedziała, że poddaję pod głosowanie tę informację, zapytała, kto jest za 

przyjęciem takiego toku postępowania? Przewodnicząca zapytała, kto chciałby zabrać głos w 

tej sprawie? Czy mieszkańcy chcą się wypowiedzieć 

Mieszkanka powiedziała, że jeżeli może zabrać głos w imieniu mieszkańców wsi Łubiec i 

Kępiaste to chce powiedzieć, że mieszkańcy chcą bardzo podziękować za takie stanowisko 

Rady Gminy i chcą prosić o głosowanie „za” za tak postawionym wnioskiem. Myśli, że jest to 

wyraz zrozumienia potrzeb mieszkańców i jeżeli Rada tak przyjmie ten wniosek to będą 

wdzięczni. Dziękuje. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w tej chwili jest obecnych 13 

Radnych, ponieważ jeden Radny (Włodzimierz Pytlakowski) opuścił obrady. Przewodnicząca 

powiedziała, że poddaje pod głosowanie, kto jest za przyjęciem takiego toku postępowania? 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” przyjęła 

wniosek o toku postępowania. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że stwierdza, iż przystępujemy do 

podjęcia prac zmierzających do zmiany studium, cała Rada głosowała za. Następnie 

Przewodnicząca zapytała, czy w sprawach różnych ktoś chce zabrać głos? 

Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że w imieniu mieszkańców ulic Podchorążych i 

Wrzosowej chce podziękować wszystkim Radym za przyznane środki, a Panu Wójtowi za 

wykonanie nawierzchni tych ulic. Mieszkańcy są bardzo zadowoleni, jeszcze raz bardzo 

dziękuje. 

Krystyna Kapała – Radna zapytała, czy coś wiadomo na temat przedłużenia linii 729 do 

Zaborowa? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że gmina jest na etapie uzgodnienia położenia 

zatok przystankowych. Jeżeli autobus ma jeździć do Zaborowa i wracać przez Wólkę to 

muszą powstać 3 perony autobusowe na ulicy Topolowej po stronie wschodniej. Wójt 

powiedział, że niestety to wymaga uzgodnień i z Zarządem Dróg Powiatowych i Zarządem 

Transportu Miejskiego. Jak powstaną perony to gmina Leszno będzie gotowa, ale gorzej z 

gminą Stare Babice, jednak nie ma na to wpływu, w Babicach trochę ta sprawa stanęła. Wójt 

dodał, że ma nadzieję, iż w ciągu miesiąca sprawa się wyjaśni. 

Krystyna Kapał – Radna powiedziała, że dziękuje w imieniu mieszkańców i swoim. 

Sołtys wsi Łubiec powiedział, że ma prośbę do Pana Wójta, a chodzi o sklep w Łubce. Jest to 

stary sklep geesowski, ktoś go kupił i jak go kupił tyle lat się tym sklepem nie interesuje, nie 

przyjeżdża. Pozabijał płytami okna, drzewa wyrosły na dachu. Stąd prośba do Pana Wójta, 

żeby zmusić tego właściciela, adres jego jest znany. 

Andrzej Cieślak -Wójt Gminy powiedział, że już do niego pisano dwa razy. Po jednym piśmie 

właściciel zabił okna nowymi płytami, ale to pewnie zmokło i zapadło się. Wójt 

poinformował, że na pewno się tym Urząd zajmie. Wójt dodał, że będzie starał się wraz z 

mecenasem odzyskać tę działkę, bo ta działka jest w wieczystym użytkowaniu od gminy. 

Sołtys wsi Łubiec dodał, że właściciel nie kosi trawy. 

Sołtys wsi Kępiaste zwrócił się do Przewodniczącej Rady, powiedział, że ma być robione to 

studium tylko chciałby przypomnieć, żeby to studium wspólnie z mieszkańcami robić, żeby 

gmina nie zrobiła sama i żeby nie było problemów od nowa. Sołtys powiedział, że chciałby 
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serdecznie podziękować Wójtowi w imieniu mieszkańców za zrobienie drogi asfaltowej na 

górnym Kępiastym. 

Barbara Pszczółkowska – Radna zgłosiła Wójtowi powybijane okna w budynku. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że właścicielem tej nieruchomości jest ta sama 

osoba, co lasu. Ta osoba jest właścicielem wielu nieruchomości na terenie Leszna i nie można 

ustalić jej pobytu. 

Teresa Bogucka powiedziała, że chodzi o działkę rodziców 112 i sąsiednią 109 i 110 odnośnie 

przywrócenia drogi w południowej części Szymanówka.  W ostatnim piśmie była dość 

pocieszająca odpowiedź, że istnieje możliwość i chcielibyśmy wiedzieć, kiedy sprawa 

nabierze toku? 

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że jest podjęta w tej sprawie przez 

Radę Gminy uchwała. Rada Gminy podjęła uchwałę o zmianie planu między innymi dla tej 

części gminy, czyli dla Szymanówka. W toku zmiany tego planu ta sprawa na pewno będzie 

rozpatrywana i oczywiście nad tym wnioskiem do planu pracuje się. Natomiast trudno 

powiedzieć, kiedy ta sprawa zostanie zakończona i wyjaśniona. Na razie jest uchwała o 

rozpoczęciu zmiany tego planu. W budżecie na przyszły rok zostaną zaplanowane środki na 

ten cel. Natomiast tak nie do końca zależy to od Urzędu, kiedy plan zostanie uchwalony. To 

są odpowiednie procedury, uzgodnienia. Plan dla tak dużego obszaru może potrwać rok, może 

potrwać dwa lata, trudno powiedzieć. Nie można tego jednoznacznie określić. Sprawa jest na 

pewno rozpoczęta. 

Mieszkaniec wsi Marianów powiedział, że reprezentuje mieszkańców wsi Marianów, ma dwa 

pytania do Wójta w sprawie tej działalności gospodarczej we wsi Marianów. Komisja 

odwoławcza uchylając decyzje Wójta w sprawie wpisania działalności gospodarczej tego 

Pana w uzasadnieniu uchylenia tej decyzji wskazała, że nie tyle nie ma podstaw prawnych do 

uchylenia decyzji, ale ta podstawa prawna, którą Wójt wskazał takiej podstawy nie daje do 

wykreślenia. Pytanie brzmi, czy Wójt Gminy szukał innej podstawy prawnej do tego, aby ta 

działalność gospodarcza z rejestru została wykreślona, jakie były skutki tego poszukiwania? 

Drugie pytanie, w związku z faktem, że ta działalność jest prowadzona nielegalnie na 

obszarze wyłączonym z takiej działalności zgodnie z planem zagospodarowania 

przestrzennego, pytanie brzmi, jakie gmina podejmie kroki, aby tę działalność zaprzestano. 

Nie mówi o kompetencjach powiatu i Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, mówi 

o kompetencjach gminy, co w ramach kompetencji gminy Wójt zamierza zrobić, aby ta 

działalność przestała działać? 

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że efektem tych poszukiwań,  

o których Pan mówił jest to, że postępowanie zostało umorzone. Nie znaleziona została 

dodatkowa przesłanka, która pozwoliłaby wykreślić z ewidencji działalności gospodarczej 

działalność tego Pana. Wójt powiedział, że tak jak mówił jego zdaniem, a pismo do Pana w 

tej sprawie było kierowane więc zna Pan stanowisko, jedynym organem, który może tę 

sprawę załatwić definitywnie, a nie tak, że będziemy tego Pana co miesiąc nachodzić tylko 

definitywnie zakończyć tę działalność prowadzoną niezgodnie z planem zagospodarowania 

przestrzennego może Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Natomiast nie ma takiej 

podstawy prawnej, która dawałaby gminie możliwość „zamknięcia” działalności tego Pana. 

Oczywiście co pewien czas, zresztą akta są można się z nimi zapoznać, urzędnicy jeżdżą tam 

na kontrolę, z której spisywana jest notatka i przesyłana do Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego. Wójt dodał, że nie widzi innej drogi. 

Ireneusz Baryła powiedział, że należy do grupy 15 osób, mieszkańców alei Cisowej, którzy są 

zaniepokojeni prowadzoną działalnością z powodu zatruwania środowiska, powietrza, gleby, 

wody. Chcemy być dobrymi obywatelami gminy, dobrze współpracować z władzami gminy i 

żeby było przestrzegane prawo w Marianowie. Uważa, że podstawą dobrego społeczeństwa 

jest jednak prawo, które powinno jasno określić, co można, czego nie można. Nie ma 
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podstawy prawnej do wykreślenia tej działalności z ewidencji, a przecież plan dla tej 

miejscowości jasno mówi, że jest to teren przeznaczony pod zabudowę jednorodzinną więc 

podstawa prawna do zamknięcia tej działalności jest. Jest to uchwała Rady Gminy, to jest 

podstawa prawna, ktoś prawo, które Państwo uchwaliliście łamie, dlatego prosi w imieniu 

mieszkańców o pomoc w tej sprawie, bo Państwo na tym obszarze stanowicie prawo. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady porosiła Pana Mecenasa o udzielenie odpowiedzi. 

Tadeusz Dalczyński – Radca Prawny powiedział, że w zupełności się z Panem zgadza, że 

prawo ponad wszystko tylko, że jest tak, że pewne przepisy prawne do egzekwowania są 

przypisane dla gminy, pewne dla organu powiatowego, a pewne dla województwa. W tym 

przypadku zostało stwierdzone, że istotnie ten Pan prowadzi działalność niezgodnie z 

zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ale wyłącznym organem do 

egzekwowania tego przepisu jest Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. W związku z 

czym gmina nie może wchodzić w kompetencje Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego. W tym układzie należałoby swoją aktywność nakierować na ten organ, 

dziękuję. 

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że Pan wspominał o lokalizacji 

inwestycji, jak to zostało zlokalizowane niezgodnie z planem. Wójt powiedział, że to jest 

pewna forma samowoli budowlanej. To nie jest tak, że ktoś się zgodził na to, żeby ten Pan się 

tam pobudował. W tym miejscu pobudował to pod hasłem zabudowa jednorodzinna z 

garażem i ten garaż, to pomieszczenie gospodarcze wykorzystuje niezgodnie z 

przeznaczeniem. To nie jest tak, że ktoś się na to zgodził, że on tam może prowadzić 

działalność, on to zrobił samowolnie, a od samowoli jest Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego, nikt inny. 

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że ma do Pana Wójta prośbę chce złożyć 

wniosek z prośbą, czy jest możliwość zaproszenia gości, przedstawicieli gazowni, aby mogli 

przedstawić postępy prac Radzie Gminy. Na naszym terenie nic się nie dzieje i mieszkańcy 

ciągle zgłaszają problemy, koszty gazu propan butan są coraz wyższe, stąd prośba, aby Rada 

Gminy też mogła się z tym zapoznać. Pani Kołecka powiedziała, że chce dodać, że są jakieś 

zaprzeczenia w umowie, ponieważ rzecznik prasowy gazowni warszawskiej, gdzie otrzymała 

odpowiedź postanowieniem w styczniu 2007 roku już mieli brak przez Wojewódzki Zarząd 

odpowiedzi na cele publiczne tak jak przebieg gazyfikacji, a w maju z mieszkańcami zawarli 

umowy więc w tym momencie oszukali mieszkańców. Zawarli umowy mimo, że w styczniu 

nie mieli zgody na przebieg gazyfikacji. Prośba, aby Rada Gminy zapoznała się i pomogła 

ludziom, nam mieszkańcom wsi Wiktorów, bo ludzie zgłaszają się i proszą, aby była większa 

ingerencja Urzędu Gminy to znaczy Rady Gminy, aby można było coś zdziałać. Nikogo to 

nie dotyczy w tym momencie, a jest sporo ludzi, którzy zostali w jakiś sposób oszukani. Pani 

Kołecka powiedział, że ma pismo od rzecznika z gazowni warszawskiej i rzecznika 

powiatowego. Działa jako sołtys i osoba, która jest na tej liście. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie będzie odpowiadał za gazownie i podpisane 

umowy, ale nieprawdą jest, że Urząd się nie interesuje i nic nie robi. Wójt powiedział, że 

mniej więcej co 2-3 tygodnie kontaktuje się z wykonawcą projektu gazociągu. Uczestniczy w 

wielu spotkaniach, aby pomóc załatwić wiele spraw np. z zajęciem pasa drogowego. Wójt 

powiedział, że tym się nie chwalimy, bo to jest nasz obowiązek i nasza praca. Wójt 

powiedział, że jeżeli tylko projektanci się zgłaszają zawsze pomaga. Dodał, że na początku 

mówił o spotkaniu z Dyrektorem Zarządu Dróg, które właśnie dotyczyło spraw gazyfikacji. 

Wójt powiedział, że sprawa utknęła w drogach powiatowych mimo próśb i starań u Starosty i 

Dyrektora. Okazało się, że jednocześnie gmina w tych samych drogach wystąpiła o 

uzgodnienia kanalizacji i powstało kilka kolizji w tych projektach. Wójt powiedział, że teraz 

inżynierowie projektanci pracują nad tym, jak to rozwiązać. Wiadomo, że to trwa, ale ma 

nadzieję, że to w niedługim czasie zostanie rozwiązane i będzie można wydać decyzję dla 
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gazociągu, bo są wszystkie wydane oprócz tej od Zarządu Dróg Powiatowych. Wójt 

powiedział, że myśli, że do końca roku ten projekt powstanie, zostanie uzgodniony i będzie 

mógł być realizowany, tak jak gazownia zapowiadała jak tylko pozwolą warunki 

atmosferyczne wiosną ruszy budowa gazociągu. Wójt powiedział, że ma mapę, na której są 

gazociągi, które są w pierwszym etapie do rozbudowania na terenie Zaborowa, Wólki i 

Wiktorowa. Wójt powiedział, że okazało się po spotkaniu zorganizowanym przez Urząd z 

przedstawicielami gazowni i z mieszkańcami, że wpłynęło sporo wniosków i już jest albo za 

chwilę będzie ogłoszony następny przetarg na wykonawstwo projektu sieci. Wójt powiedział, 

że to nie jest tak, że nic Urząd nie robi, a to że inne instytucje niezależne od Urzędu działają 

opieszale to nic na to nie poradzi. 

Teresa Kołecka – Sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że ma pretensje do gazowni 

warszawskiej, że kłamie na spotkaniach, jest brak decyzji. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jest brak decyzji lokalizacyjnej z Urzędu 

Gminy, ale do wydania tej decyzji brakuje uzgodnień z Zarządu Dróg Powiatowych. 

Teresa Kołecka – Sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że wcześniej było z Zarządu Dróg 

Wojewódzkich i powiedzieli, że jest brak zgody. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że była odmowa. Zarząd Dróg Wojewódzkich nie 

wpuścił gazociągu w drogę 580. Kilka miesięcy zastanawialiśmy się jak to rozwiązać i 

uzgodniliśmy z gminą Stare Babice zasilenie całego gazociągu przedłużeniem ulicy Leśnej 

omijając w ten sposób ulicę Stołeczna o czym już mówiliśmy. Kilka miesięcy trwały 

dyskusje, trzykrotnie odbyły się spotkania z pracownikami gazowni, z Dyrektorami. 

Teresa Kołecka – Sołtys wis Wiktorów powiedziała, że ma pretensje do gazowni. Wszystkim 

na spotkaniu powiedzieli, że nie wyraził zgody Zarząd Dróg Wojewódzkich, a to nie jest 

prawda. Postanowieniem w styczniu mieli brak jakichkolwiek odpowiedzi. Zarząd Dróg 

Wojewódzkich nie wyraził zgody w styczniu 2007 roku doskonale wiedzieli, nie mieli 

przebiegu chociaż nam jako mieszkańcom dawali plan inwestycyjny z 2006 roku. Stary plan 

przebiegu linii gazociągu, a w maju podpisali z nami umowy więc oni w styczniu już 

wiedzieli, że Zarząd Dróg Wojewódzkich nie wyraził zgody więc dlaczego oszukiwali w ten 

sposób ludzi chodzi o to, żeby ludziom mówili prawdę, nie ma pretensji do Urzędu Gminy. 

Maria Owczarska – Radna powiedziała, że dotarły do niej wiadomości, ludzie jeżdżą po 

Polsce i widzą pojemniki na odpady plastikowe, ale nie takie jak u nas tylko z siatki 

plastikowej otwarte. Ludzie tam wrzucają odpady plastikowe, firma przyjeżdża i zabiera. Pani 

Owczarska powiedziała, że może należałoby w przyszłości zastanowić się i coś takiego 

zrobić, bo jest plaga, te butelki są wszędzie. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że pojemniki są ustawione, można jeszcze ich 

liczbę zwiększyć, ale problem jest taki, że ktoś musi chcieć tam wrzucać te odpady. 

Ewa Latoszek – Radna poprosiła Wójta o zwrócenie uwagi właścicielowi, którego 

pracownicy ciągle zaśmiecają lasek.                   

     

Ad. 17 

Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie 

Rady o godz. 18:50. 
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